CÂMARA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 908, DE 25 DE ABRIL DE 2024.

PROCESSO Nº 0661-2024

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadania
Honorária ao Excelentíssimo Senhor Deputado
Estadual Matheus Coimbra Martins de Aguiar.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo:

Art. 1 º Fica a Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá autorizada a conceder, na forma da Legislação vigente, o TÍTULO DE
CIDADANIA HONORÁRIA GUARATINGUETAENSE ao Excelentíssimo Senhor Deputado
Estadual Matheus Coimbra Martins de Aguiar, amplamente conhecido como Tenente
Coimbra, pelos relevantes e inestimáveis serviços prestados ao Município.

Art. 2º O Título a ser concedido será entregue, ao Excelentíssimo
Homenageado, em Sessão Solene da Câmara, especialmente convocada para esta finalidade.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-Legislativo
correrão por conta de dotação orçamentária própria, constante do Orçamento reservado ao
Legislativo.

Art. 4º Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos vinte e cinco dias do mês de abril
de dois mil e vinte e quatro.

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0014-2024,
de autoria do Vereador Fabrício da Aeronáutica

Publicado, nesta Câmara, na data supra.

Diretoria Legislativa - PS/cm.

GUILHERME DOS REIS MACIEL
Diretor do Departamento Legislativo

9 ll'IJ. Jo,1,a. Pes.s«M1 ~ ~71- f'edrtg ul!o r-1 Y1WW , gmar~1J1rali'1g,iuth.~Mov . bor

G~rltil'.l!lue!JJSP . CEI' 12.515·llit1 """"' c.amar1 gmu~111raling~eh.~ll>!JO'IJ.bf

Autenticar documento em httpsJ/guamlingueta.camarasempapet .com.br/autentiddade

com o identificador 340036003300360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200·212001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brnsifeim - ICP-Bmsil.

~ o
w
:;;;
a:
w
I
_J

5
(!J

o
e.

z
z
z
C7i
o
a:
o
w
e..
o
e.